
У П Р А В Л Е Н И Е  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ  

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2019 года № 584

Об установлении сбытовых надбавок 
гарантирующих поставщиков электри
ческой энергии на территории Алтай
ского края на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тари
фов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы 
от 21.11.2017 № 1554/17 «Об утверждении Методических указаний по расчету 
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода 
сравнения аналогов», приказом Федеральной антимонопольной службы от 
19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен (тари
фов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистра
ции, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об 
установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения 
органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области гос
ударственного регулирования тарифов», постановлением Администрации Ал
тайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управле
нии Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на 
основании решения правления управление Алтайского края по государствен
ному регулированию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков элек
трической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на роз
ничном рынке на территории Алтайского края на 2020 год согласно приложе
нию к настоящему решению.

2. Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков, установленные в 
пункте 1 настоящего решения, действуют с даты вступления в силу настоя
щего решения по 31.12.2020.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 20.12.2018 № 608 «Об 
установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электриче
ской энергии на территории Алтайского края на 2019 год».



4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует по 
31.12.2020.

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-пор
тале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


3

П р и л о ж ен и е
к р еш ен и ю  у п р ав л ен и я  А л тай ско го  края 
по го су д ар с тв е н н о м у  р егу л и р о ван и ю  цен 
и тар и ф о в
о т  27  д е к аб р я  2019  го д а  №  584

Сбытовая надбавка гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) 
на розничном рынке на территории Алтайского края, на 2020 год (тарифы указываются без НДС)

т-------------------  р у б ./к В т -ч

№
п/п

Н аименование гарантиру
ю щего поставщика в 

субъекте Российской Ф е
дерации

Сбытовая надбавка

тарифная г 
бителей « 

приравнена 
тегории п

руппа потре- 
-гаселение» и 
ые к нему ка- 
отребителей

тарифная группа потре
бителей «сетевые орга
низации, покупающие 
электрическую  энер
гию для компенсации 

потерь

прочие потребители 
- по подгруппе в зави
симости от величины 

максимальной мощно
сти принадлежащ их им 

энергопринимающих 
устройств менее 670 

кВт

прочие потребители 
- по подгруппе в зависи
мости от величины мак

симальной мощности 
принадлежащих им энер

гопринимающих 
устройств от 670 кВт до 

10 М Вт

прочие потребители 
- по подгруппе в зави
симости от величины 

максимальной мощно
сти принадлежащих им 

энергопринимающих 
устройств не менее 10 

МВт

I
полугодие

II полуго
дие полугодие

II полуго
дие

I
полугодие

II полуго
дие

I
полугодие

II полуго
дие

II полуго-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. А О  « А л тай к р ай эн е р го » 0 ,2 7 9 6 8 0 ,4 0 8 3 6 0 ,13006 0 ,18950 0 ,3 7 2 1 8 0 ,60900 0 ,1 4 3 3 2 0 ,35810 0 ,12406 0 ,20300
2. А О  « А л тай эн е р го с б ы т» 0 ,3 7 9 0 9 0 ,5 4 9 7 6 0 ,22498 0 ,96538 0 ,52013 0 ,51404 0 ,2 2 3 4 0 0 ,22762 0 ,18552 0,17135

>sэ. А О  « Б ар н а у л ь ск ая  
го р эл ек тр о се ть » 0 ,3 4 3 4 0 0 ,3 5 6 6 0 0,05535 0,25291 0 ,3 5 5 5 2 0,65883 0 ,1 6 4 7 2 0,21961 0,11851 0,21961

4.
О О О  « З а р и н с к а я  го р о д 
ск а я  эл е к тр и ч е с к а я  
сеть »

0,35911 0 ,6 7 0 5 6 0 ,22685 0 ,95928 0 ,4 9 2 1 4 0 ,9 9 2 2 7 0 ,1 4 6 4 8 0 ,36810 0 ,16405 0 ,33076


